否 1,412,172,100.00 不适用 不适用 不适用 不适用 否 否 不适用 不适用 不适用 否 不适用

补充流动

资金

补流

还贷
不适用

首次公开

发行股票

2022年 5

月 27日
否 693,447,700.00 647,094,945.89 650,973,807.31 100.6% 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

131 / 302

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022年 6月 6日，公司召开第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第十二次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司募投项

目实施和资金安全的情况下，拟使用不超过人民币 16 亿元（包含本数）暂时闲置募集资金进行

现金管理。具体内容请详见公司于 2022年 6月 7日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《云从科技关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-004）。

2023 年 4 月 17 日，公司召开第二届董事会第六次会议、第二届监事会第三次会议，审议通

过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司募投项目

实施和资金安全的情况下，拟使用不超过人民币 3 亿元（包含本数）暂时闲置募集资金进行现金

管理。具体内容请详见公司于 2023年 4 月 18日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《云从科技关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-015）。

报告期内公司闲置募集资金进行现金管理的单日最高余额为 23,000.00 万元，截至报告期末

使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 23,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

132 / 302

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
659,001,062 88.97   81,660,434 -454,961,978 -373,301,544 285,699,518 27.55

1、国家持股

2、国有法人持股 50,427,791 6.81   251,883 -49,910,083 -49,658,200 769,591 0.07

3、其他内资持股 608,573,271 82.17   81,408,551 -405,051,895 -323,643,344 284,929,927 27.48

其中：境内非国

有法人持股
562,361,008 75.93   81,408,551 -358,839,632 -277,431,081 284,929,927 27.48

境内自然

人持股
46,212,263 6.24   0 -46,212,263 -46,212,263

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

2023 年半年度报告

133 / 302

二、无限售条件

流通股份
81,669,500 11.03   214,607,791 454,961,978 669,569,769 751,239,269 72.45

1、人民币普通股 81,669,500 11.03   214,607,791 454,961,978 669,569,769 751,239,269 72.45

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 740,670,562 100.00   296,268,225 0 296,268,225 1,036,938,787 100.00

2023 年半年度报告

134 / 302

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行部分限售股份 454,544,478 股于 2023年 5月 29 日上市流通，具体内容请

详见公司于 2023年 5 月 20 日在上海证券交易所网站披露的《首次公开发行部分限售股上市流通

公告》（公告编号：2023-030）。

公司 2022 年度资本公积转增 296,268,225 股于 2023 年 6 月 13 日上市流通，具体内容请详

见公司于 2023年 6月 13日在上海证券交易所网站披露《2022年年度权益分派实施结果暨股份上

市公告》（公告编号：2023-035）。

其他变动为股东转融通出借股份所致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初

限售股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

常州云从信息科

技有限公司
146,505,343 0 58,602,137 205,107,480